2023年９月

一般社団法人 日本小児血液・がん学会 会員各位

日医工株式会社

水溶性ヒドロコルチゾン製剤

ヒドロコルチゾンコハク酸エステルNa注射用

100mg/300mg/500mg「NIG」

販売中止のご案内

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、品質管理体制と製造ラインの適正化の観点から、継続して製造販売することが困難であると判断

したため、『ヒドロコルチゾンコハク酸エステルNa注射用100mg/300mg/500mg「NIG」』につきまして、在庫消尽

をもって、販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、何卒

ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

■販売中止品

製品名 製造販売業者等 包装規格
統一商品コード

販売包装単位コード
在庫消尽時期

ヒドロコルチゾンコハク酸エステル
Na注射用100mg「NIG」

販売／
武田薬品工業株式会社
発売元／
日医工株式会社
製造販売元／
日医工岐阜工場株式会社

5バイアル
123-87629-2

14987123876299
2024年7月

ヒドロコルチゾンコハク酸エステル
Na注射用300mg「NIG」

5バイアル
123-87628-5

14987123876282
2024年5月

ヒドロコルチゾンコハク酸エステル
Na静注用500mg「NIG」

5バイアル
123-87627-8

14987123876275
2024年12月

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

・経過措置満了日：2025年 3月 31日（予定）

■代替品

製品名 製造販売業者等 包装規格

ソル・コーテフ®注射用100mg

製造販売元／ファイザー株式会社

5バイアル
（溶解液 日局 注射用水 2mL 添付）

ソル・コーテフ®静注用250mg 1バイアル

ソル・コーテフ®静注用500mg 1バイアル、5バイアル

『ソル・コーテフ®静注用 250mg』につきましては、含量が異なりますので、ご注意ください。

以上